
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

1/10 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POŘÍZENÍ STAVEBNÍCH TECHNOLOGIÍ PRO 

SPOLEČNOST ADOS CZ a.s 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL 

 

 

ADOS CZ a.s. 

 

 

 

 

 

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

2/10 

 

 

 

1) Identifikace zadavatele 

 

Obchodní jméno:  ADOS CZ a.s. 

Sídlo:   Nový Svět 424, 512 46 Harrachov 

IČ/DIČ:   25281640/CZ25281640 

Jednající:                       Lumír Fiřtík – předseda představenstva 

                                      Bc. Michal Hanč– člen představenstva 

Právní forma:               121 - Akciová společnost 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Jméno:  Lumír Fiřtík 

Tel.: (+420) 602 121 002 

Email:  lumir.firtik@adoscz.eu 

 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

 

Obchodní firma: BlueFort s.r.o. 
sídlem Bubenská 421/3, 170 00, Praha 7; 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, C 243036; 
IČ: 28798058, DIČ: CZ28798058,   
jednající: Ing. Petrem Dvořákem, jednatelem 

Korespondenční adresa Bubenská 421/3, 170 00, Praha 7 

Kontaktní osoba zástupce zadavatele Ing. Petra Nigrinová 

Telefon (+420) 606 759 134 

e-mail nigrinova@dlc.cz 

 

 

 

 

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

 

Společnost ADOS a.s. vyhlašuje výběrové řízení na dodávky technologie pro zemní práce při 
opravách, stavbách komunikací a demolic staveb:  

 Kolový univerzální stroj s příslušenstvím:  

o Čtyřúčelová nakládací lžíce 

o Podkopová lžíce 3ks 

o Paletovací vidle 

o Hydraulická planýrovací lžíce s dvěma pístnicemi 
 
Druh zakázky: dodávky 
 
Předmětem zakázky je pořízení výše uvedené technologie (kolový univerzální stroj a dále 
příslušenství: čtyřúčelová nakládací lžíce, podkopová lžíce 3 ks, paletovací vidle, hydraulická 
planýrovací lžíce s dvěma pístnicemi) včetně uvedení do provozu a zaškolení v rámci projektu 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

3/10 

 

„Pořízení stavebních technologií pro společnost ADOS CZ a.s.“, na který zadavatel podal žádost o 
dotaci z programu TECHNOLOGIE Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost. 
 
Technické podmínky – závazné parametry, které musí být dodrženy nebo nesmí být překročeny 
tvoří přílohu č. 1 Závazného návrhu smlouvy. Závazný návrh smlouvy je přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace. 
 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v Operačním 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Nejedná se o zadávací řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „zákon“). 

Na tuto zakázku se níže uvedená ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění užívají pouze přiměřeně. Tam, kde se dále odkazuje na zákon, je tím myšlen zákon 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

 

Zakázku je možné realizovat pomocí poddodávek. 

 

Nabídky se podávají v českém jazyce. 

 

Zadávací dokumentace včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněna na profilu zadavatele 

uveřejněném URL internetové adrese: 

 https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/ados-cz-a-s_1226/ 

 

 

 

 

3) Předpokládaná hodnota zakázky 

 
 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v celkové výši 5 200 000,- Kč bez DPH  

 

Jedná se o předpokládanou cenu zakázky, kterou je možné překročit. 

 

 

4) Doba a místo plnění zakázky 

 

Místo plnění zakázky je na adrese: Nový Svět 424, 512 46 Harrachov 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění/realizace:   Zadavatel požaduje doručení technologie do 4 

týdnů od podpisu smlouvy. 

 

5) Prokázání kvalifikačních předpokladů 

 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/ados-cz-a-s_1226/


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

4/10 

 

Zájemce je povinen v rámci podání nabídky prokázat splnění kvalifikačních kritérií v rozsahu 

stanoveném zadavatelem. Splnění kvalifikačních předpokladů je povinen doložit dokumenty 

specifikovanými v této kapitole. 

 

 Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní způsobilost požaduje Zadavatel prokázat podle  § 74  Zákona 
  

 Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní způsobilost požaduje Zadavatel prokázat v rozsahu jak je uvedena v § 77 odst. 1 Zákona. 
 

 Technické kvalifikační předpoklady 
 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných dodávek byly alespoň 3 dodávky, každá v 
minimální hodnotě 4 000.000 Kč bez DPH. Za významnou dodávku zadavatel považuje dodávku 
obdobnou předmětu plnění této veřejné zakázky. 
 
Zadavatel žádá prokázání splnění kvalifikace za pomoci čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. 
Dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je součástí přílohy č. 2 Zadávací 
dokumentace. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je třeba podepsat oprávněnou osobou. 
 
Dodavatel může předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Toto čestné 
prohlášení by mělo jednak deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné legislativy, 
jednak by mělo obsahovat vlastní prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly prokazovány 
příslušným dokladem.  
 
 
Na případnou výzvu zadavatele před uzavřením smlouvy předloží dodavatel zadavateli kopie dokladů 

prokazující kvalifikaci v rozsahu odpovídajícímu tomuto čestnému prohlášení, nebo pokud bude 

zadavatel požadovat, předloží dodavatel zadavateli originály, či úředně ověřené kopie těchto dokladů. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona, 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíce přede dnem 

podání nabídky. 

 

 

 

6) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

Dále popsané požadavky považuje zadavatel jako doporučené. 
 

Pokyny na podání nabídky: 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

5/10 

 

 
1. Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace by měl účastník  podat písemně v 1 
originále a 1 v elektronické verzi na CD-R  (veškeré dokumenty budou naskenovány i s podpisy) 
označené obchodním názvem účastníka, v souladu se zadávacími podmínkami. 
 

2. Nabídka, včetně dokladů a informací k prokázání splnění kvalifikace, musí být předložena v českém 

jazyce. 
 
3. Nabídka i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace by měly být pevně spojeny a 
zajištěny proti neoprávněné manipulaci. 
 
4. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musejí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
5. Nabídka by měla být doručena v uzavřené obálce zabezpečené proti manipulaci.  

Obálka musí být opatřena těmito náležitostmi: 

nápisem – „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – Pořízení stavebních technologií pro společnost 
ADOS CZ a.s.“  

 názvem/obchodní firmou účastníka, sídlem účastníka, 

 názvem společnosti zadavatele. 
 

6.Návrh struktury nabídky: 
 
a)   krycí list nabídky dle přílohy č. 4 
b)   doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle přílohy č. 2 
c)   doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů. 
e) kompletní specifikace nabízené realizace zakázky 
f) seznam poddodavatelů spolu s doklady vztahujícími se k poddodavatelům, dle závazného vzoru, 

který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace 
g) návrh smlouvy 
h) případné další dokumenty dle zadávacích podmínek 
i) CD – s elektronickou podobou nabídky 
 

Krycí list nabídky, čestná prohlášení a návrh smlouvy musí být podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka. 

 

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu plnění zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. 

Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a 

jakékoliv další výdaje nutné pro realizaci zakázky.  

Nabídková cena je konečná a není přípustné ji v průběhu realizace zakázky navyšovat (možné 

navýšení pouze při zákonné změně sazby DPH). 

Účastník odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním předmětu této 

zakázky při zpracování nabídkové ceny. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

6/10 

 

Nabídková cena bude zpracována do Závazného návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 této 

Výzvy, a to do polí, která jsou k tomu určena. Předmětem hodnocení bude celková cena v 

českých korunách bez DPH. 

 

8) Základní hodnotící kritérium a způsob hodnocení 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky.  Zadavatel v 
rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkou cenu v Kč bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel vzájemně porovná předložené nabídky podle nabídkových 
cen. Nabídka s nižší cenou je považována za výhodnější než nabídka s cenou vyšší. 
 
 
Při hodnocení nabídek vyhodnotí hodnotící komise jako nejvhodnější nabídku takovou, která splní 
zadavatelem zadané požadavky uvedené v této Zadávací dokumentaci a v jejích přílohách a bude 
obsahovat nejnižší nabídkovou cenu.  

 

9) Otevírání nabídek 

 

Obálky s nabídkami jednotlivých účastníků budou otevírány na adrese BlueFort, s.r.o., Bubenská 

421/3, Praha 7, 170 00 dne 6.3. 2017 v 10:05 hodin.  

 

Otevírání obálek není veřejné. 

 

Hodnotící komise při otevírání obálek zkontroluje, zda jsou nabídky zpracovány v požadovaném 

jazyce, podepsány oprávněnou osobou a z hlediska požadovaného obsahu úplné. 

 
Soutěžní nabídky, které nebudou ve shodě se základními podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách (administrativní shoda), je zadavatel oprávněn vyřadit.  
 
Hodnotící komise posuzuje: 

- zda nabídka splňuje zadávací podmínky, 

- zda neobsahuje mimořádně nízkou cenu vzhledem k technickým parametrům, 

- zda jsou uvedené parametry a cena objektivně zdůvodnitelné, 

- zda nabídka neobsahuje nejasnosti, které je třeba zdůvodnit. 
 
 
Zadavatel si ponechává ve vlastnictví všechny nabídky, které v rámci tohoto jednacího řízení obdržel. 
Účastníci řízení tedy nemají právo na to, aby jim jejich nabídka byla vrácena.  
 
Ze soutěže budou vyloučeny nabídky: 
 

- nesplňující požadavky podle zadávací dokumentace 
- účastníků, kteří v průběhu soutěže porušili předpisy o ochraně hospodářské soutěže 
- zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu soutěže, že účastník uvedl v předložených nabídkách 

nepravdivé údaje 
 
Vyloučené nabídky se nevyhodnocují a neposuzují. 
 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

7/10 

 

Nabídky, které byly vyloučeny, se účastníkům nevrací. Zůstanou u zadavatele jako doklad o průběhu 
a hodnocení soutěže.  
 
Splněním podmínek soutěže nevzniká účastníkovi nárok pro přijetí nabídky, ani pro uzavření smlouvy. 

 

 

 

10) Lhůta a místo pro předkládání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.3. 2017 v 10:00 hodin. 

Nabídky se doručují buď poštou na adresu:  

BlueFort s.r.o., Bubenská 421/3, Praha 7, 170 00 

nebo osobně, a to v pracovních dnech, vždy od 9:30 do 12:00 hod. a od 13:30 do 15:30 hod. na 

kontaktní adrese administrátora řízení BlueFort s.r.o., Bubenská 421/3, Praha 7, 170 00 

Každý účastník, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 

potvrzení o převzetí nabídky. Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle 

pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 

 

 

11) Obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou Závazného návrhu smlouvy. Obchodní podmínky 

stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být 

žádným způsobem měněny, vyjma částí zadavatelem k  doplnění výslovně označených. 

 

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

12)  Požadavky na varianty nabídek 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

13)  Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

 

Zadávací lhůta 

 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 

běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Po dobu zadávací lhůty nesmí účastník ze 

zadávacího řízení odstoupit. 

 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu na 90 dnů od posledního dne lhůty pro podání nabídek. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

8/10 

 

Poskytnutí jistoty 

 

a) Zadavatel požaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

 

b) Zadavatel stanovil výši jistoty 100 000,- Kč. (sto tisíc korun českých) 

 

c) Jistotu lze poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní 

jistota“), formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo formou pojištění záruky ve 

prospěch zadavatele. 

 
V případě peněžní jistoty složí nejpozději v den skončení lhůty pro podání nabídek uchazeč 

částku ve výši odpovídající jistotě na účet zadavatele č. 9664958001/5500 jako variabilní symbol 

uchazeč uvede IČ dodavatele. 

 

Originál bankovní záruky musí být předložen zadavateli v obálce s originálem nabídky, avšak 

nespojený s žádným svazkem. 

 

Originál pojištění záruky, resp. písemného prohlášení vydaného pojistitelem, musí být předložen 

zadavateli v obálce s originálem nabídky, avšak nespojený s žádným svazkem. 

 

d)  Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

 sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

 předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v odstavci h) jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

 předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v odstavci h) jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

 

e) Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 

řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

f) Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

i) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

ii) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 
zadávací lhůty. 

g) Zadavatel je povinen v dokumentaci o veřejné zakázce uchovat kopii záruční listiny nebo 

písemného prohlášení pojistitele 

h) Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 

§ 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

 

14) Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Účastník je oprávněn požadovat písemně vysvětlení k zadávací dokumentaci. Písemná žádost musí 

být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

9/10 

 

 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávací dokumentaci, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

 

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele a 

zároveň je neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům. 

 

15) Ostatní podmínky 

 

- Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

- Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 

příslibem a nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o 

veřejných zakázkách. 

- zadávací dokumentace je zpracována v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v Operačním 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. Zrušení výběrového řízení je možné za 

podmínek stanovených v Pravidlech pro výběr dodavatelů. Pokud zadavatel zruší výběrové 

řízení, nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

- Účastník je povinen ve své nabídce konkrétně specifikovat části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a je povinen uvést identifikační údaje všech 

těchto poddodavatelů 

- Náklady na zpracování nabídek, jakož i jiné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení, 
nesou účastníci. 

- Účastník i zadavatel jsou povinni se zdržet jednání, kterým by mohla být porušena zásada 
transparentnosti zadání zakázky, stejného zacházení nebo princip nediskriminace uchazečů o 
zakázku. 
 

- Zadavatel si vyhradil právo, že může uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 
zrušení řízení a vyloučení uchazeče na svém profilu zadavatele. Oznámení se považuje za 
doručené okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v 
nabídkách. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit plný výsledek řízení a poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

- Podané nabídky se nevracejí z důvodů povinné archivace dle Pravidel OPPIK 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - závazný návrh smlouvy; 

Příloha č. 2 - závazný vzor čestného prohlášení; 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

10/10 

 

Příloha č. 3 - závazný vzor – seznam poddodavatelů; 

Příloha č. 4 - závazný vzor - krycí list nabídky. 

 

 

V Praze dne 9.2.2017 

__________________________ 

ADOS CZ a.s. 

 Lumír Fiřtík – předseda 
představenstva 

Bc. Michal Hanč – člen 
představenstva 

zastoupen administrátorem řízení 

     BlueFort s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-02-09T06:38:24+0100




